ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: alexbezerra45@gmail.com - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO N°. 539/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO

AMAZONAS- WILSOM MIRANDA LIMA, AO SECRETARIO DE ESTADO DE

SEGURANÇA PÚBLICO – GENERAL CARLOS ALBERTO MANSUR, AO SECRETARIO

DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA SEINFRA – CARLOS HENRIQUE LIMA E

PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO,

SUGERINDO A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO AVANÇADO DE POLICIAMENTO NA

COMUNIDADE ASSEMBLEIA DE DEUS IEADAM, NO JAITEUA DE CIMA - ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU – AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A presente solicitação vem de encontro às necessidades dos moradores da localidade

supramencionada. A distância do Poder Público no que diz respeito à segurança faz com que estes

cidadãos se sintam desprezados e esquecidos.

Torna-se necessário que as Autoridades competentes possam agir para que nossos

irmãos da zona rural possam ser assistidos no que diz a respeito à segurança pública.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de novembro de 2021.

Vereadora - PP